[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.05.2016 № 281-р
	О внесении изменений в план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016-2020 годы

В рамках реализации пункта 10 Указа Президента Российской Федерации      от 01.04.2016 № 147, руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года № 460, и Национальным планом противодействия коррупции на         2016-2017 годы, утвержденным указом Президента от 01.04.2016 № 147

1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, утвержденный распоряжением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 29.01.2016 № 33-р, следующие изменения:

1.1. Раздел III «Разработка и внедрение антикоррупционных механизмов в рамках кадровой политики, реализуемой в Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» дополнить пунктом 15 следующего содержания:

	15.
	Организация работы по уведомлению муниципальными служащими представителя нанимателя в случае обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений и проверке сведений, содержащихся в указанных обращениях
	2016-2020

годы
	отдел муниципальной службы, кадров и делопроизводства Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области - управляющего делами Н.Д.Водневу.

3. Настоящее распоряжение считать неотъемлемой частью распоряжения       от 29.01.2016 № 33-р «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016-2020 годы».

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев